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4 Ağustos 1982 tarihinde Fransa’nın Marsilya şehrinde doğdu. 2000 yı-

lında Saint-Exupéry lisesinde fen eğitimini tamamladı. 2006 yılında 

Aix-Marseille Üniversitesine bağlı École Centrale de Marseille’den 

Yüksek Mühendislik (Ingénieur Généraliste) eğitimini “Sentetik Açı-

lımlı Radar Görüntülerinde Petrol Yüzeylerinin Sınır Belirlenimi/ 

Ségmentation de nappes de pétrole dans des images de radar à ouverture 

synthétique” adlı proje üzerindeki çalışmasıyla tamamladı. Yine 2006 yı-

lında “Tomografi ve Galex Uydusundan Elde Edilen Düşük Akım Veri-

leri Durumunda Çok-spektrumlu Küplerin Rekonstrüksiyonu için Dü-

zenleyici Fonksiyonların İncelenmesi/Étude de fonctions de régularisa-

tion pour la reconstruction de cubes multispectraux dans le cas de don-

nées à faible flux” adlı teziyle Fen Bilimleri Bölümünde Fizik ve Madde 

Bilimi/Optik ve Görüntü İşleme alanında çift anadal yüksek lisans prog-

ramını tamamladı. Fransa’daki eğitim sürecinde elektromanyetik dalga-

lar, astromi ve parçacık fizik alanlarında araştırmalarda bulundu. 2013 

yılında Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde Uluslararası İlahiyat 

programını birincilikle tamamladı. 2015 yılında Kahramanmaraş Sütçü 

İmam Üniversitesinde Araştırma görevlisi oldu ve bir süre Ankara Üni-

versitesi İlahiyat Fakültesinde görev aldı. 2016-2017 yılları arasında bir 

yıl süreyle Aix-Marseille Üniversitesi kütüphanesinde, Gilles-Gaston 

Granger Louis Guillermit adlı felsefe araştırma merkezinde TÜBİTAK 

BİDEB desteği ile araştırmalarda bulundu. 2017 yılında Aix-Marseille 

Üniversitesi Felsefe Bölümü Epistemoloji ve Analitik Felsefe alanında 

“Kant Felsefesinde Olumsuzlama ve Olumsuzluk/Négation et négativité 

chez Kant” adlı çalışmasıyla yüksek lisansını tamamladı. 2021 yılında, 

Ankara Üniversitesi Felsefe ve Din Bilimleri Bölümü Felsefe ve Din Bi-

limleri (Felsefe Tarihi) Anabilim Dalında “Kategoriler Sorunu: 

Immanuel Kant ve Charles Sanders Peirce Felsefeleri Ekseninde” adlı 

çalışmasıyla bütünleşik doktora eğitimini tamamladı. 2022 yılında Kah-

ramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi İlahiyat Fakültesine Doktora Öğ-

retim Üyesi olarak atandı ve hâlihazırda aynı fakültede görevine devam 

etmektedir. 
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KISALTMALAR 

 

 

Bkz.  : Bakınız 

s.  : Sayfa 

ss.  : Sayfa aralığı 

c.  : Cilt 

çev.    : Çeviren 

ed.  : Editör veya editörler 

et. al. : Latincede “alius”un kısaltması olup,  

çalışmamızda “ve diğeri”, “ve diğerleri” 

anlamlarıyla, birden fazla yazarın oldu-

ğunu ifade etmek için kullanılmıştır. 

MS.   : Manuscript(s)/El Yazması 

MÖ. : Milattan önce 

CRP : La Critique de la Raison Pure 

CP  : Collected Papers of Charles Sanders Peirce 

WP  : Writings of Charles S. Peirce: A Chronolo 

gical Edition 

HL  : Pragmatism as a Principle and Method of  

Right Thinking: The 1903 Harvard 

Lectures on Pragmatism 

CCL : Reasoning and the Logic of Things: The  

Cambridge Conferences Lectures of 1898 



 

 

ÖN SÖZ 

 

 

École Centrale de Marseille, Aix-Marseille Université’sin-

de aldığım matematik, fizik ve kimya alanlarında lisans ve 

yüksek lisans eğitimleri, Türkiye’de ilahiyat ve felsefe alanında 

çalışmam için temel teşkil etmiştir. Bu çerçevede matematik 

alanı, üzerinde çalıştığı nesnelerin mevcudiyetlerinden şüphe 

etmezken; fizik ve kimya alanları ise varsayılan bir nesnenin 

hangi bileşen ve hangi etkileşimlerle ortaya çıkabileceğini öl-

çülebilen büyüklükleri göstermesi bakımından dikkatimi çek-

mişti. Söz gelimi, parçacık fiziğine dair aldığım teorik ve pra-

tik dersler, bana, henüz ölçülemeyen bir parçacığın teoride 

mevcut olduğunu; pratik fizikte ise söz konusu parçacığın var 

olmasının deneylerle tespit edilmesi gerektiğini, daha açık bir 

ifadeyle, teoride öne sürülenin pratik alana kattığı dinamiği 

anlamanın önemini göstermişti. Yine söz konusu bilimler ile 

felsefe alanını birleştiren diğer bir nokta, araştıran özne ile 

araştırılan nesnenin ayrı olup olmadığı ya da ne kadar ayrı ol-

duğu sorusu olmuştur. Fiziğin bazı alanlarında, her ne kadar 

nesne özneden ayrı olarak ele alınsa da öznenin nesneden ayrı 

olamayacağı, ölçen ile ölçülenin birbirlerini etkileyebileceği 

fikrini, felsefe çalışmaları esnasında Charles Sanders Peirce’ün 

düşüncesiyle pekiştirmek mümkün olmuştur. 

Araştırmalarımda, Peirce’ün, mantığa verdiği önem ve 

özellikle onun kategoriler meselesine ilişkin çalışmalarını 

tüm kariyeri boyunca devam ettirmesi dikkatimi çekmişti. 

Söz konusu dikkat, kategoriler konusuna aşinalığımı arttırdı 

ve meseleye dair pek çok metin okumasına başladım. Niha-

yet kategoriler konusunun, hem felsefesinin temel konusu 

olduğu hem de disiplinler arası bir alan olduğunu fark ettim 



12    Kategoriler Sorunu 

ve araştırmamı kategoriler sorunu üzerine, özellikle de 

Immanuel Kant ve C. S. Peirce’ün felsefeleri zaviyelerinden 

ele alarak tamamladım.  

Elinizdeki bu çalışma, düşünülür dünya ile duyulur dünya-

lara ait farklı nesnelerin bir arada ifade edilmesini sağlayan ka-

tegoriler sorununu, I. Kant ve C. S. Peirce felsefeleri eksenin-

de incelemeyi hedefler. Bu inceleme, kategorilerin mezkûr her 

iki dünya nesneleri arasında nasıl bağlantı kurduklarına dair 

problematiğin çözümlenmesini amaçlar. Bu doğrultuda mese-

le, giriş kısmında belirtildiği gibi, araştırma hipotezinin çö-

zümlenmesi açısından altı kısımda ele alınan alt sorunlara bö-

lünmüştür. Her alt sorunda ortaya çıkan çözümlemeler, çalış-

mamıza dair hipotezimizin farklı zaviyelerden geçerli kılınma-

sını hedefler. 

Çalışmayı okuyup katkılarda bulunan, eğitim sürecimde 

ilmî ve manevi desteğini esirgemeyen danışmanım sayın Prof. 

Dr. Gürbüz Deniz’e içtenlikle şükranlarımı sunarım. Tavsiye, 

öneri ve desteğiyle tüm araştırma sürecimde yanımda olan sa-

yın Prof. Dr. Murtaza Korlaelçi’ye şükranlarımı sunarım. Ça-

lışmanın bir kısmını okuması ve katkı sağlamasından dolayı, 

çalışma sürecimde müzakerelerde bulunduğum ve bir süre da-

nışmanlığımı yapmış olan sayın Prof. Dr. Celal Türer’e, katkı-

ları ve desteğiyle tüm araştırma sürecimde yanımda olan sayın 

Prof. Dr. Şamil Dağcı’ya ve görüşlerinden dolayı sayın Prof. 

Dr. Hasan Yücel Başdemir’e teşekkür ederim. Çalışmayı oku-

yup değerlendiren sayın Prof. Dr. Müfit Selim Saruhan’a, sa-

yın Prof. Dr. Mehmet Vural’a ve sayın Dr. Öğr. Üyesi Mu-

hammet Çelik’e şükranlarımı sunarım. Yine çalışmayı okuyup, 

dil ve anlam açısından kontrol eden ve katkılarda bulunan sa-

yın Doç. Dr. Necati Demir’e, Sayın Doç Dr. Murat Kelikli’ye 

ve Sayın Uzm. Neşe Seçkin’e teşekkür ederim. 
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Araştırma sürecimde Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakülte-

si ve Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi İlahiyat Fakül-

tesinde eğitim veren ve manevi desteğini hissettiğim öğretim 

üyelerine; çalışmamın sağlıklı bir şekilde gerçekleşmesi için 

süreç içerisinde gerekli izin ve imkânları sunan Ankara Üni-

versitesi Rektörlüğüne, İlahiyat Fakültesi Dekanlığına, Felsefe 

ve Din Bilimleri Bölüm Başkanlığına, Kahramanmaraş Sütçü 

İmam Üniversitesi Rektörlüğüne, İlahiyat Fakültesi Dekanlı-

ğına ve Felsefe ve Din Bilimleri Bölüm Başkanlığı’na şükran-

larımı sunarım. Ayrıca Fransa’da araştırma yapma imkânı bul-

duğum Aix-Marseille Üniversitesi’ne ve davet mektubu gön-

deren sayın Prof. Dr. Isabelle Pariente-Butterlin’e ayrıca te-

şekkür ederim. Yine kitabın yayınlanma aşamasında değerli 

katkılarından dolayı sayın Hüseyin Nazlıaydın’a ve emeği ge-

çen Eskiyeni Yayınları çalışanlarına şükranlarımı sunarım. Ni-

hayet, 2214-A yurt dışı araştırma bursu ile çalışmama yurt dışı 

desteği sağlayan TÜBİTAK BİDEB’e teşekkürlerimi arz ede-

rim. 

Tüm eğitim sürecimde en iyi şekilde yetişmem için emek 

ve çaba sarf eden güzel aileme minnetlerimi sunarım. 

 

Hatice KIRMACI 

 


